
АДМШШСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОВД#КРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 1

/ / .  л?/? №

Оразмере платы за содержание воспитанников в 
Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Школа-интернат № 53»

Руководствуясь частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о порядке взимания платы за содержание детей в 
Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Школа- 
интернат № 53», утвержденным постановлением Администрации 
Новоуральского городского округа от 30.03.2016 № 622-а, в целях 
нормативно-правового регулирования платы за предоставление услуги по 
содержанию детей в Муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Школа-интернат № 53»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату за содержание воспитанников в Муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат № 53»:

1) в р азм ер е^З ^  рублей в месяц при совокупном доходе на 1 члена 
семьи, равном или выше величины прожиточного минимума на территории 
Свердловской области (при круглосуточном пребывании детей в МАОУ 
«Школа-интернат № 53»);

2) в размере 850 рублей в месяц при совокупном доходе на 1 члена 
семьи, равном или выше величины прожиточного минимума на территории 
Свердловской области (при дневном пребывании детей в МАОУ «Школа- 
интернат № 53»);

3) в размере 132 рубля при совокупном доходе на 1 члена семьи ниже 
величины прожиточного минимума на территории Свердловской области 
(при круглосуточном пребывании в МАОУ «Школа-интернат № 53»);

4) в размере 85 рублей при совокупном доходе на 1 члена семьи ниже 
величины прожиточного' минимума на территории Свердловской области 
(при дневном пребывании в МАОУ «Школа-интепнат № 53»~)........ .....—

\  УПРАВЛЕНИЕ п  ■ - З В А Н И Я



2. Утвердить Перечень затрат, учитываемых при определении размера 
платы за содержание воспитанников в Муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Школа-интернат № 53» (прилагается).

3. Не взимать плату за содержание воспитанников в Муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат № 53» со 
следующих категорий родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних: детей-инвалидов; детей -  сирот; детей, оставшихся без 
попечения родителей; лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей; воспитанников Государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Свердловской области 
«Училище олимпийского резерва № 1 (колледж)».

4. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Новоуральского городского округа от

18.10.2011 № 1950-а «Об утверждении размера оплаты за содержание 
воспитанников в Муниципальной общеобразовательной школе-интернате 
«Школа-интернат № 53 среднего (полного) общего образования»;

2) пункт 3 постановления Администрации Новоуральского городского 
округа от 08.12.2011 № 2352-а «О внесении изменений в постановление 
Администрации Новоуральского городского округа от 16.05.2011 № 852-а 
«Об утверждении Положения о порядке взимания платы за содержание 
воспитанников в муниципальной общеобразовательной школе-интернате 
«Школа-интернат № 53 среднего (полного) общего образования» и 
постановление Администрации Новоуральского городского округа от
18.10.2011 № 1950-а «Об утверждении размера оплаты за содержание 
воспитанников в муниципальной общеобразовательной школе-интернате 
«Школа-интернат N 53 среднего (полного) общего образования» № 2352-а от 
08.12.2011»;

3) пункт 3 постановления Администрации Новоуральского городского 
округа от 14.05.2013 № 1155-а «О внесении изменений в постановление 
Администрации Новоуральского городского округа от 16.05.2011 № 852-а 
«Об утверждении Положения о порядке взимания платы за содержание 
воспитанников в муниципальной бюджетной общеобразовательной школе- 
интернате «Школа-интернат № 53 среднего (полного) общего образования» и 
постановление Администрации Новоуральского городского округа от
18.10.2011 № 1950-а «Об утверждении размера оплаты за содержание 
воспитанников в муниципальной бюджетной общеобразовательной школе- 
интернате «Школа-интернат № 53 среднего (полного) общего образования»;

4) пункт 2 постановления Администрации Новоуральского городского 
округа от 27.12.2013 № 3341-а «О внесении изменений в постановление 
Администрации Новоуральского городского округа от 16.05.2011 № В52-а 
«Об утверждении Положения о порядке взимания платы за содержание 
воспитанников в муниципальной автономной общеобразовательной школе- 
интернате «Школа-интернат № 53 среднего (полного) общего образовании» и



постановление Администрации Новоуральского городского округа от
18.10.2011 № 1950-а «Об утверждении размера оплаты за содержание 
воспитанников в «Муниципальной автономной общеобразовательной школе- 
интернате «Школа-интернат № 53 среднего (полного) общего образовании».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нейва» и 
разместить на официальном сайте Администрации Новоуральского 
городского округа в сети «Интернет».

И.о. Главы Администрации 
городского округа К.Н. Кутырев



УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации 
Новоуральского городского округа 
от X /  * / .  ^

Перечень затрат, учитываемых при определении размера платы за 
содержание воспитанников в Муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Школа-интернат № 53»

1. Расходы на организацию питания:
1) приобретение продуктов питания.
2.Расходы на организацию хозяйственно-бытового обслуживания:
1) пассажирские перевозки воспитанников различными видами 

транспорта в целях посещения различных культурных учреждений, 
мероприятий, организации досуга;

2) стирка белья (при круглосуточном пребывании в МАОУ «Школа- 
интернат № 53»);

3) приобретение медикаментов;
4) приобретение посуды, мягкого инвентаря;
5) приобретение материалов для хозяйственных целей (моющих, 

чистящих, дезинфицирующих средств, ветоши, туалетной бумаги, мыла, 
салфеток, перчаток, мешков для мусора и т.п.).


